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Szám: SZO/21-15/2010.

Jegyzőkönyv

Készült: 
2010. április 20-án 13.30 órakor az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság nyílt ülésén a Hévízi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi tárgyalójában.

Jelen vannak: 
Szarka László a bizottság elnöke
Füzesi Lászlóné

Gelencsér Béla

Gelencsér Hédi

Dr. Szarka Lajos

Illésné Sándor Márta

Lendvai Éva

Simon Tivadar bizottsági tagok

Távolmaradását bejelentette: Papp Gábor

Tanácskozási joggal meghívottak: Dr. Tüske Róbert jegyző

  Dr. Szládovics Eszter jogász        

  Dr. Váradi Renáta pályázati referens

  Király Zoltán közterület felügyelő

  Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referens

I.

Napirendek tárgyalása előtt

Szarka László bizottsági elnök köszönti a bizottság tagjait és a megjelenteket, az ülést megnyitja és megállapítja, hogy a 9 tagú bizottságból 8 fő jelen van, a bizottság határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referenst, hitelesítésére Dr. Szarka László bizottsági tagot kéri fel. Javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbiak szerint fogadott el: 

Napirendi pontok:

1.) Az Illyés Gyula Általános Iskola valamint a Bibó István AGSZ korszerűsítése, KEOP pályázati lehetőségek

Előadó: Váradi Renáta pályázati referens

2.) Katona Julianna Hévíz 67/15 helyrajzi számú ingatlanának megvásárlása 

Előadó: dr. Bognár András jogász

3.) Hévíz és Térsége Kamarai Tagok Kulturális Alapítványa térítésmentes közterület használat kérése a Kossuth L. utca kijelölt területére vagy a Deák térre 

Előadó: Király Zoltán közterület felügyelő

4.) A hévízi gyógyiszap hasznosításának gyakorlata és felhasználási lehetőségei 

Előadó: Füzesi Lászlóné képviselőtestületi tag

II.

Napirendek tárgyalása

1.) Az Illyés Gyula Általános Iskola valamint a Bibó István AGSZ korszerűsítése, KEOP pályázati lehetőségek

Előadó: Dr. Váradi Renáta pályázati referens

Dr. Váradi Renáta elmondja, hogy az előterjesztés kiegészül az Illyés Gyula Általános Iskola igazgatójának javaslatára azzal, hogy az általános iskola aulájában is ki lesznek cserélve a radiátorok a pályázat segítségével. Az ablak átépítésével nem tehetünk mást, mint a radiátor kicserélni, mert az ablakok 40 cm-el arrébb kerülnek.
Szarka László: A sportcsarnok felújítása nem került bele az előterjesztésbe, mert ez a pályázati kiírás erre nem terjed ki.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a kérelmeket. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

37/2010. (IV. 20.) OMESZ határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja „Az Illyés Gyula Általános Iskola valamint a Bibó István AGSZ korszerűsítése, KEOP pályázati lehetőségek” című előterjesztés elfogadását azzal a kiegészítéssel, hogy a határozati javaslat 2. pontjában a beruházás tartalma egészüljön ki az Illyés Gyula Általános Iskola esetében a radiátorcserével is.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. április 27. 
2.) Katona Julianna Hévíz 67/15 helyrajzi számú ingatlanának megvásárlása 

Előadó: dr. Bognár András jogász

Dr. Szládovics Eszter elmondja, hogy a volt kerámiaműhely területét ajánlották fel 20 millió forintért megvásárlásra. Az értékbecslő kisebb összeget állapított meg. Ez egy nyeles telek.
Szarka László: Egy múzeumkert kialakítása kívánatos lenne, erről határozott is a Kulturális Bizottság annak idején. Javasolnunk kell a megvásárlást, de majd akkor, ha lesz rá pénzünk. Ezt a Pénzügyi Bizottság tudja megmondani. Elővásárlási jogot kell a telekre tenni.

Gelencsér Béla: Nagyon sok azért a telekért a 20 millió forint. Egy nyeles telek kerülhet ennyibe.
Gelencsér Hédi: Haszonélvezeti joggal van terhelve a telek, erre is figyelni kell. El kell dózerolni az ott lévő épületet. Most egyenlőre másra kell a pénz, például járdák építésére, nem ennek a területnek a megvásárlására..

Dr. Szarka Lajos: Ez egy stratégiai terület, Egy új látványelemmel gazdagodna Hévíz, ha ott egy római kori kertet építenénk ki. Az elővásárlási jogot tegyük rá, de meg kell vennünk a mellette lévő másik telket is, majd arra is rá kell tennünk az elővételi jogot, de a kerámiaműhely megvétele után, már folytatni lehetne az ásatást.
Szarka László: 270 millióért mentjük most meg a Rózsakertet, de nincs 15-20 millió forintunk erre, ezt nehezen tudom elfogadni. A járdákat is természetesen fel kell újítani, és újakat építeni. A Településfejlesztési és Pénzügyi Bizottság nem tudja miért fontos ez a terület, azért utasítja el a vásárlást. Nem kell adott esetben félni az eladósodástól, a hitel felvételtől.

Dr. Tüske Róbert: Az elővásárlási jog rátétele nem megy túl gyorsan, meg kell nézni a Földhivatalnál a pontos helyzetet.

Dr. Szarka Lajos: Nem tudja eladni csak a városnak, mert műemléki környezetnek minősül a telek.

A napirenddel kapcsolatosan kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László bizottsági elnök szavazásra bocsátotta a kérelmeket. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 6 igen szavazattal, 1 nem szavazattal és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

38/2010. (IV. 20.) OMESZ határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja a Hévíz 67/15 helyrajzi számú ingatlan megvásárlását az elkövetkező években a római kori romkert bővítése, idegenforgalmi központ létrehozása céljára. A bizottság javasolja a területre elővételi jog bejegyzését. A vételár jelenleg meghatározott összegét a bizottság magasnak tartja.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. április 27. 
3.) Hévíz és Térsége Kamarai Tagok Kulturális Alapítványa térítésmentes közterület használat kérése a Kossuth L. utca kijelölt területére vagy a Deák térre 

Előadó: Király Zoltán közterület felügyelő

Király Zoltán elmondja, hogy a Deák téren és a vízmű területén nem lehet fesztiválokat tartani, ezért az idén valószínűleg minden fesztivál a Városháza előtt lesz megrendelve, így a Kamara fesztiválja is. Az utca végétől a Posta északi bejárati útjáig lesz lezárva a Kossuth Lajos utca. A fedett színpad az utca északi végén lesz kialakítva, a faházak pedig az út két oldalán.
Szarka László: A hangfalakat olyan irányba kell vinni, hogy ne terjedje el az egész városban. A szökőkút és a városháza bejárta közé, a szökőkúthoz közel kellene tenni a színpadot és a hangfalakat, mert akkor a városháza megfogja a hangot, nem hallja az egész város. Mondhatjuk azt is, hogy nem adjuk ebben az évben át a kamarának a helyszínt az építkezés miatt, de nem lenne szerencsés. A Kamarának ez jó reklám, ragaszkodnak hozzá. Javaslom, hogy járuljunk hozzá.
39/2010. (IV. 20.) OMESZ határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja a „Hévíz és Térsége Kamarai Tagok Kulturális Alapítványa térítésmentes közterület használat kérése a Kossuth L. utca kijelölt területére vagy a Deák térre” című előterjesztés elfogadását a határozati javaslatban foglaltak szerint, különösen felhívva az illetékesek figyelmét a 3. pontban foglaltakra.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. április 27. 
4.) A hévízi gyógyiszap hasznosításának gyakorlata és felhasználási lehetőségei 

Előadó: Füzesi Lászlóné képviselőtestületi tag

Füzesi Lászlóné elmondja, hogy a mi javunkra használják fel a hévízi gyógyiszapot. A hévízi tóban kevés az iszap. Nem keletkezik új. Átlátszó a víz, az alján nincs iszap. Az idegen tőzeget megfürdetik a tóban és eladják hévízi iszapként. Szükségünk lenne a hévízi iszapból eredő bevételre. Nyugaton filterekben csomagolják az iszapot, egyszer használható és kevés amit egy főre felhasználnak. Uniós ellenőrzésnél kiderülne, hogy nem szakszerűen használják fel az iszapot. Nekünk tudni kellene mindenről ami a hévízi iszappal történik.
Szarka László: Én megtiltanám a hévízi iszap exportálását. Jöjjön ide a vendég, ha iszapkezelést akar.

Füzesi Lászlóné: A lefolyóban azért van iszap, mert ott gátak vannak. Az lenne fontos, hogy egy vizsgálat megállapítaná, hogyan keletkezik az iszap, és most miért nincs. Keszthelyen van egy üzem, ami előállítja és árusítja az iszapot Georgikon Gyógyiszapként. Megyei tőzegbányákból összeszedett tőzeget áztatnak a lefolyóba és azt árulják.
Dr. Szarka Lajos: A vízben lévő Mikromonospora heviziensis, ami csak itt található a tőzeget „szétcsapja” és átalakítja hévízi iszappá, viszonylag rövid idő alatt. A tóban kevés iszap van.

Füzesi Lászlóné: Munkahelyet teremthetne, ha tudnánk, hogyan lehet hévízi iszapot készíteni, eredeti hévízi vízből. Üzemet lehetne rá építené, és a városnak hozná a hasznot. Kozmetikai termékeket készítenek hévízinek mondott iszapból. Nekünk kellene ezzel foglalkozni, nem idegeneknek. Ezek a kozmetikumok ismertek egész Európában, csak mi nem tudunk róla. Minden hévízi szálloda külföldi kozmetikai cégekkel van kapcsolatban, magyar cégekkel, akik esetleg az eredeti hévízi iszap felhasználásával készítenének kozmetikumokat, nem foglalkoznak. 

Szarka László: Ezek a szerződések lejárnak valamikor.

Füzesi Lászlóné: Ne mások gazdagodjanak a hévízi vízből. Van egy magyar hölgy (Kaviczki Ágnes), aki eredeti hévízi iszap felhasználásával készít kozmetikumokat, de meg sem hallgatják a hévízi szállodák. Vele kellene a kapcsolatot felvenni. Üzeme van Budapestről, Tóth Andrástól veszi az iszapot. Miért nem látunk bele ezekbe a dolgokba. Nekünk hévízieknek kellene az eredeti hévízi iszapból hasznot szerezni, nem idegeneknek hévízinek mondott iszapból. A hévízi tóba tőzeget beletenni, hogy iszap képződjön nagyon veszélyes biológiai folyamatokat indíthat be. A szádfalazás során tőzeggel való partterítés szintén veszélyes lehet, pláne úgy, hogy a szádfalazás során csökkentik majd a tó vízszintjét, de ez egy másik kérdés.
Szarka László: A lefolyó keszthelyi részébe viszik bele a tőzeget és árulják hévízi iszapként – gondolom.  A kórházzal kellene a kapcsolatot felvenni, és beszélni erről a kérdésről meghívva ezt a kozmetikus hölgyet, Tóth Andrást is esetleg a Marketing Egyesületet és a mi bizottságunkból néhány főt. A magyar tulajdonú szállodákkal kell kezdeni a marketinget. De először a kórház igazgatójával kell beszélni.
Gelencsér Hédi: Az interneten a keresőn, rengeteg oldal szól a hévízi iszapról, szakdolgozatok sora ír erről a kérdésről, fent vannak a felhasználási lehetőségek, tudományos eredmények, sokan foglalkoznak ezzel a kérdéssel, amit az interneten lehet olvasni. Meg kellene hívni Dr. Szekeres László orvos-igazgatót, ha ilyen témával foglalkozunk. Ő több tudományos előadást tartott már erről a kérdésről. Ő tudna válaszolni a kérdéseinkre. Ezen az úton kellene elindulni. Ne mi szervezkedjünk, hanem beszéljünk először róla a kórház és az önkormányzat képviselőivel.
Füzesi Lászlóné: Én sok tudományos előadást olvastam, hallgattam az iszapról. Mindannyiunk ügye a város image növelése, és ebben az iszap szerepét lehetne növelni, bizonyítva az iszap gyógyhatását minden téren.

Szarka László a bizottság véleményét összegezve megállapítja, hogy nem ebben a bizottságban kellene erről beszélni. Írni kellene róla egy szakcikket, vagy olvasói véleményt, vagy képviselőként időpontot kérni a kórház igazgatójától illetve először ennek a bizottsági ülésnek a jegyzőkönyvét kell először eljuttatni a kórház igazgatójának, és kikérni a véleményét.

Több napirend nem lévén, a bizottság elnöke megköszöni a részvételt és az ülést 15.00 órakor bezárja. 

A jegyzőkönyv lezárva.
K.m.f.


Dr. Szarka Lajos 
Szarka László


jegyzőkönyv hitelesítő
bizottság elnöke

Az Oktatási Művelődési Egészségügyi és Szociális Bizottság 2010. április 20-án megtartott nyílt ülése


